[image: ]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº   28 /2017

			ASSUNTO: SOLICITA ESTUDOS E INFORMAÇÕES QUANTO A POSSIBILIDADE DE COLOCAÇÃO DE LINHAS DE ÔNIBUS COM DESTINO AO BAIRRO SAN MARTIN, COMO ESPECIFICA.

			Senhor Presidente:

			CONSIDERANDO que os moradores do bairro San Martin, procuraram este Vereador e fizeram inúmeras reclamações quanto à falta de linha de ônibus para aquele bairro.

CONSIDERANDO que esses moradores precisam, diariamente, desse meio de transporte, inclusive, nos finais de semana e feriados, para irem ao trabalho e, também, virem ao centro da cidade em busca do comércio, atendimento médico, bancos, lazer e etc...

			REQUEIRO, nos termos do regimento Interno desta Casa de Leis, seja oficiado à TCI Transporte Coletivo de Itatiba, na pessoa de seu representante legal, para que realize estudos e informações sobre a possibilidade da prestação de serviços de transporte coletivo para o bairro San Martin, inclusive, nos finais de semana e feriados, o mais breve possível, melhorando, assim, a qualidade de vida desses cidadãos itatibenses.

			SALA DAS SESSÕES, 	02 de fevereiro de 2017.

           SERGIO LUIS RODRIGUES
           Vereador - PPS

image1.png
PROTOCOLO 384/2017 - 03/02/2017 14:16